- 1 -

平成 25 年８月６日

各 位

会 社 名 東  洋  刄  物  株  式  会  社

代表者名 代 表取締役社長  髙橋 允

（コード番号 5964 東証第二部）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  清 野 芳 彰

（ T E L （ 022） 358‐ 8911）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成25年５月10日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」において、多賀城事業

所（旧多賀城工場）の土地の一部について譲渡することを決議した旨お知らせしております

が、この度、譲渡先を選定し、平成25年８月６日開催の取締役会において売買契約の締結を

決議いたしましたので、下記の通り改めてお知らせいたします。

記

1．譲渡の理由

当社は、東日本大震災により被災しました旧多賀城工場（宮城県多賀城市）を富谷工

場（宮城県黒川郡富谷町）の一事業所として平成 24 年２月より一部再稼動しております

が、資産の効率的活用及び有利子負債の圧縮により財務体質の改善を図ること等を勘案

し、現在稼動しておらず遊休化している部分の土地を売却することといたしました。

2．譲渡資産の内容                         （単位：百万円）

資産の内容及び所在地 帳簿価格 譲渡価格 譲渡益 現況

宮城県多賀城市宮内二丁目４番１号

土地 13,282.03 ㎡（面積）

建物  7,393.23 ㎡（延床）

6 200 193 工場

3．譲渡先の概要

(１) 名 称 株式会社宮城陸送

(２) 本 社 所 在 地 宮城県多賀城市明月一丁目６番３４号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 三浦麗子

(４) 事 業 内 容 運送業、車両運搬

(５) 資 本 金 15.6 百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和 36 年 10 月

- 2 -

(７) 純 資 産 131 百万円

(８) 総 資 産 594 百万円

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。 (９)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

4．譲渡の日程

  平成 25 年８月６日 売買契約締結

  平成 25 年８月 29 日 物件引渡（予定）

5．今後の見通し

当該固定資産の譲渡益は、平成26年３月期第２四半期において特別利益に計上する予定

でありますが、それによる平成26年３月期通期業績に与える影響につきましては、平成25

年５月10日に公表いたしました、平成26年３月期業績予想に織り込み済みであります。

以 上